
- Un programme détaillé paraît pour chaque période de vacances et pour les mercredis. 
Il est disponible : au siège, dans les centres de loisirs, sur différents points de la mairie. 
Il est consultable sur les panneaux d’affichage (devant Jean Moulin et Jules Verne), le 
site d’Alfa3a et celui de la ville.
- Un guide pratique/réglement intérieur est à votre disposition.
- Equipements accueillant les enfants en situation de handicap.

Infos pratiques

Le centre aéré
La Maison de l’Enfance
Le Centre de loisirs Jean Moulin
Séjours d’été
Les ateliers spécialisés

Carnet 
de 

bord
2020/2021

«la CAF et la ville de Pont de Claix
participent financièrement»

Accueil de loisirs Alfa3a
Place Michel Couëtoux 38800 Pont de Claix 
04 76 29 80 50 - pdc.animation@alfa3a.org

Carnet de santé, carte d’activités 
(pour les pontois), 
quotient CAF

Pièces à fournir
   

ALFA3A                               Lundi au vendredi
Place Michel Couëtoux           de 8 h 30 à 12 h
04 76 29 80 50          

Centre social Jean Moulin      La semaine avant une période
12 rue Docteur Valois           de vacances 
04 76 29 86 60                       Le lundi de 15h30 à 17h30
            le mercredi de 8h30 à 12h

LIMITE D’INSCRIPTION ET 
D’ANNULATION 

CENTRE AERE : 3 jours avant 

MAISON DE L’ENFANCE ET JEAN MOULIN : 

2 jours avant

Inscriptions

3 / 1
1 ans

Organisation des classes de découverte pour les écoles de Pont de Claix



Le centre aéré est situé à Varces, et ses espaces verts de 
2 hectares sont un lieu idéal pour accueillir les enfants de 
3 à 11 ans. Il fonctionne à la journée de 7h30 à 18H30 les 
mercredis et les vacances scolaires. 
Un ramassage est organisé sur les points suivants :
       Arrêt de cars        Accueil    Retour
Ecole primaire Jules Verne  8H00    18H30
Ecole primaire St Exupéry  8H00    18H30
Ecole maternelle Jean Moulin  8H00    18H30
Ecole primaire Iles de mars  7H30    18H30

Le centre de loisirs se situe 12 rue du Docteur Valois dans 
les locaux du centre social Jean Moulin. 
Jours et heures de fonctionnement :
Les mercredis : le matin de 8h à 12h et l’après midi de 13h15 
à 18h30, 
les vacances : lundi, mercredi, jeudi et vendredi de 8h à 
12h15 et de 13h à 18h30, le mardi à la journée de 8h à 
18h30 (apporter le pique-nique).

Le centre de loisirs se situe Place Michel Couëtoux.
Jours et heures de fonctionnement :
Les mercredis de 13h15 à 18h30,
les vacances : lundi, mercredi et vendredi 13h à 18h30, 
suivant les périodes de vacances le mardi et le jeudi à la 
journée de 8h à 18h30 (apporter le pique-nique).

Nous proposons 3 ou 4 séjours en période d’été.
3 séjours à thème de 3 jours chacun au centre aéré de Pont de Claix, situé à : 
Route du Martinais d’en bas à Varces. Les enfants dorment sous tentes et prépa-
rent le repas du soir.
Au delà de la thématique, ils bénéficient des nombreux avantages que propose le 
centre comme la pataugeoire, les vélos, le potager, les activités nature......
Un quatrième séjour de 4 jours se déroule à l’extérieur.
Une date butoire pour le début des inscriptions est définie chaque année (en 
général à la mi-mai). Une plaquette est diffusée.

Le centre aéré Jean Moulin

Maison de l’enfance

Les ateliers spécialisés

Les séjours
Les mercredis matin de octobre 2020 à juin 2021
Pour les 3-5 ans : Baby-gym
Pour les 6-11 ans : Escrime
Atelier seul ou atelier + accueil de loisirs
Une plaquette est à votre disposition.

Tarifs 2020-2021

06 78 78 82 55 04 76 29 86 85

04 76 29 86 18

Tarifs 2020-2021 

Organisation des classes de découverte pour les écoles de Pont de Claix

Votre quotient 
CAF

CA 
journée
vacan-

ces

Centre aéré 
vacances 
forfait 10 

jours 

Séjours Veillée Soirée

Jusqu’à 435 1 3.48 33.06 8.72 3.28

2.08
De   436  à   599 2 4.38 41.64 10.99 3.45
De   600  à   762 3 5.34 50.80 13.43 3.90
De   763   à   925 4 6.47 61.50 16.09 4.35
De   926  à   1088 5 7.83 73.89 19.11 5.12
De   1089   à   1329 6 9.48 90.03 22.60 6.13

3.14
De   1330   à   1568 7 11.51 109.39 26.69 7.47
De   1569 à   1786 8 14.02 133.09 31.51 9.24
Plus de 1786 9 17.03 161.80 37.15 11.50
Ext de 0 à 1061 19.08 181.22 41.60 12.88 3.66
Ext à partir de 1062 21.23 201.64 43.56 15.22 4.19

Attention, pas de report avec les forfaits

Votre quotient 
CAF Matin A.P.

MDE et JM
Journée 
mardi et 

jeudi

Ateliers 
la 

séance

Forfait vacances 
JM pour une 

semaine 
(1 J et 4 AP et 

4 mat)

Forfait vacances 
MDE pour une 

semaine 
(2 J et 3 AP) prin-
temps été automne

Forfait vacances 
MDE pour une 

semaine 
(1 J et 4 AP) 
Noël et hiver

Séjours Veillée Soirée

Jusqu’à 435 1 1.15 1.45 2.76 1.72 11.89 8.90 7.73 8.72 3.28

2.08
De   436  à   599 2 1.48 1.85 3.51 2.12 15.18 11.32 9.82 10.99 3.45
De   600  à   762 3 1.80 2.25 4.28 2.53 18.40 13.76 11.92 13.43 3.90
De   763   à   925 4 2.24 2.79 5.31 3.24 22.87 17.09 14.84 16.09 4.35
De   926  à   1088 5 2.73 3.41 6.47 3.94 27.93 20.86 18.09 19.11 5.12
De   1089   à   1329 6 3.34 4.18 7.93 4.75 34.20 25.54 22.17 22.60 6.13

3.14
De   1330   à   1568 7 4.11 5.12 9.73 5.87 41.94 31.32 27.18 26.69 7.47
De   1569 à   1786 8 5.04 6.28 11.94 7.18 51.49 38.47 33.37 31.51 9.24
Plus de 1786 9 6.16 7.71 14.63 8.80 63.10 47.14 40.92 37.15 11.50
Ext de 0 à 1061 6.91 8.63 16.39 9.91 70.67 52.80 45.82 41.60 12.88 3.66
Ext à partir de 1062 7.86 9.82 18.66 11.23 80.43 60.10 52.15 43.56 15.22 4.19

Attention, pas de report avec les forfaits


